
令和５年１月１日発行 第１０１号 編集：第一地区町会連合会総務部広報委員会

１ 第一地区地域だより月号

新年を迎えご家族皆様のご多幸とご健勝をご祈念申し上げます。
また、日頃より地区町会の活動にご理解とご協力をいただき感謝
申し上げます。
新型コロナウイルス感染症は４年目、我々の活動は感染防止を
第一として停止・再開の繰り返しでした。その結果、事業は残念ながらこじんまり
としたものになってしまいました。今年こそコロナ収束とは断言できませんが、第
一地区最重要事業として避難所運営を強力に進めます。皆様の運営訓練へのご参加
をお願いいたします。また個々の事業についても、多くの方々がご参加いただける
魅力ある企画、運営を改めて進めてまいります。
松本市の新しい事業（デジタル化、ゼロカーボン、新公共交通、キャッシュレス

等々）が動き始めています。そして我々の生活も変わります。利便性、スピード等
が向上します。これから我々は何をすればいいのかを共有化して、「安心・安全な、
住みやすい街づくり」を加速してまいります。

新年のご挨拶を申し上げます

第一地区町会連合会長 春日 孝介

防犯栄誉金章

石塚 栄一さん

（本町3丁目、前町会連合会長）

新年、あけましておめでとうございます

松本駅前防犯協会顧問として長年地域の防犯
活動にご尽力いただき、この度警察庁と全国
防犯協会連合会より表彰を受けられました。

令和4年11月30日（水）、第一地区とその周辺地区との合同
で避難所運営研修会を行い、ＨＵＧ（避難所運営ゲーム）を
使って非常時の対応について考える良い機会となりました。

※詳しくは別刷りのチラシをご覧ください

① 田川河川敷（大宮橋と線路の間）

（中条中・西五町・西長沢町）

令和５年１月７日（土）12時～
② 女鳥羽川河川敷（開智橋西）

（本町１丁目・伊勢町１～３丁目・分銅町）
令和５年１月14日（土）17時～


